南昌市教育局

南昌市教育局关于做好2019年国庆和

“不忘初心、牢记使命”主题教育

社会氛围营造工作的通知

各县区教体局、开发区（新区）教办（中心），局直属学校,省属事业单位办学校，市管民办学历教育学校：

今年是中华人民共和国成立70周年，也是开展“不忘初心、牢记使命”主题教育之年。为了营造隆重、热烈、喜庆的社会氛围，激发爱国之情，强化爱国之志，激励和动员全市人民更加紧密团结在以习近平同志为核心的党中央周围，不忘初心、牢记使命、永远奋斗，根据《关于做好2019年国庆和“不忘初心、牢记使命”主题教育社会氛围营造工作的通知》（洪宣字〔2019〕129号）文件精神，经研究决定，在全市教育系统开展2019年国庆和“不忘初心、牢记使命”主题教育社会氛围营造工作，现就各有关事项通知如下：

一、工作安排

（一）升挂国旗

升挂要求:严格按照《国旗法》规定的尺寸、位置、升降时间和方法升挂、使用国旗，不得随意插挂、摆设国旗，不得升挂使用破损、污损、褪色或者其他不合规格的国旗。要指定专人负责国旗的升降和维护保养工作，定期检查国旗的升挂、使用情况，对不符合规定的行为要及时予以纠正。要制订国旗升挂应急预案妥善处理突发问题。

（二）宣传挂图

设置要求:1.悬挂张贴中宣部统一发布的《伟大历程辉煌成就一一庆祝中华人民共和国成立70周年》宣传挂图通稿，通稿的内容和形式不得变动，成套实体挂图不能拆开使用。宣传挂图规格为：大对开，568*838毫米，竖版，十张一套。《伟大历程辉煌成就一一庆祝中华人民共和国成立70周年》宣传挂图图片版、视频版等统一发布的通稿电子版到https://pan.baidu.com/s/14f6IQU7moZKpO7p9N_in2g?qq-pf-to=pcqq.c2c下载，提取密码:eca1。鼓励自行印刷。2.各县区教育行政部门、各学校要广泛张贴悬挂，充分利用各类媒体进行宣传展示，要求使用规范、确保宣传挂图整洁、醒目、美观。
（三）大型LED彩屏

设置要求:1.按照本方案提供的宣传标语，精心设计制作图文并茂、艺术感强的公益广告。2.国庆主题和“不忘初心、牢记使命”主题的公益广告高密度播出。3.已设置深化全国文明城市创建内容的公益广告不撤换。

二、时间安排

9月20日前，完成2019年国庆和“不忘初心、牢记使命”主题教育社会围营造工作。

三、工作要求

（一）提高政治站位。今年的国庆和“不忘初心、牢记使命”主题教育社会氛围营造工作，具有很强的政治性。各县区教育行政部门、各学校要高度重视、精心组织、周密安排，确保工作落实落细，做到设计科学、布局合理、整齐庄重，确保宣传效果。

（二）落实“三审三校”。各县区教育行政部门、各学校要执行好审校程序，加强对刊播的公益广告和刊载的宣传标语的校对、检查、把关，避免出现错字漏字、病句病语等情况，确保无差错。各县区教育行政部门、各学校要严把宣传内容政治关、导向关，防止出现“雷人”标语，杜绝“低级红”“高级黑”。要对公益广告和宣传标语进行一次排查，及时撤换内容错误、翻卷变形、破损残缺、字迹模糊、污渍浸染的宣传载体，维护公益广告和宣传标语的严肃性。

(三）加强规范协调。各县区教育行政部门、各学校的社会氛围营造工作要规范统一，使用国务院新闻办公室发布的庆祝中华人民共和国成立70周年活动标识（见附件2），确保与同区域升挂的国旗尺寸、大小高度相一致。

（四）强化督导检查。各县区教育行政部门、各学校要加强日常督导检查，发现问题要立查立改。9月15日前，各县区、各单位将分管领导、联络员名单和联系方式（见附件3）报送至市教育局思政处，联系人:杨颐琴18679183711，姚橄15083518601，83986053、83986478，电子邮箱:szc0791@163.com。
附件：1.庆祝中华人民共和国成立70周年和“不忘初心、牢记使命”主题教育宣传标语口号

2.国务院新闻办公室发布的庆祝中华人民共和国成立70周年活动标识

3.南昌市教育系统开展2019年国庆和“不忘初心、牢记使命”主题教育社会氛围营造工作联络人员名单

                                南昌市教育局

                               2019年9月12日
 南昌市教育局办公室            2019年9月12日印发
附件1

庆祝中华人民共和国成立70周年和“不忘初心、牢记使命”主题教育宣传标语口号

(供各县区教育行政部门和各学校选用)
庆祝中华人民共和国成立70周年宣传标语

1.热烈庆祝中华人民共和国成立70周年!

2.紧密团结在以习近平同志为核心的党中央周围，奋力夺取新时代中国特色社会主义伟大胜利!

3.增强“四个意识”，坚定“四个自信”，做到“两个维护”！

4.坚持以马克思列宁主义、毛泽东思想、邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观、习近平新时代中国特色社会主义思想为指导!

5.习近平新时代中国特色社会主义思想是全党全国人民为实现中华民族伟大复兴而奋斗的行动指南!

6.中国共产党的领导是中国特色社会主义最本质的特征!

7.全面建成小康社会，全面深化改革，全面依法治国，全面从严治党!

8.进行伟大斗争，建设伟大工程，推进伟大事业，实现伟大梦想!

9.中国特色社会主义道路是实现社会主义现代化、创造人民美好生活的必由之路!

10.中国特色社会主义理论体系是指导党和人民实现中华民族伟大复兴的正确理论!

11.中国特色社会主义制度是当代中国发展进步的根本制度保障!

12.中国特色社会主义文化是激励全党全国各族人民奋勇前进的强大精神力量!

13.统筹推进“五位一体”总体布局，协调推进“四个全面”战略布局，为实现“两个一百年”奋斗目标、建成富强民主文明和谐美丽的社会主义现代化强国不懈奋斗!

14.中华民族一家亲，同心共筑中国梦!

15.为中国人民谋幸福，为中华民族谋复兴!

16.让全体中国人民和中华儿女在实现中华民族伟大复兴的历史进程中共享幸福和荣光!

17.我们都在努力奔跑，我们都是追梦人!

18.让爱国主义成为每一个中国人的坚定信念和精神依靠!

19.每一个人都是新时代的见证者、开创者、建设者!

20.努力创造属于新时代的光辉业绩!

21.坚持以经济建设为中心，坚持以新发展理念引领经济高质量发展!

22.毫不动摇巩固和发展公有制经济，毫不动摇鼓励、支持、引导非公有制经济发展!

23.中国要强，农业必须强!中国要美，农村必须美!中国要富，农民必须富!

24.走中国特色社会主义乡村振兴道路!

25.小康不小康，关键看老乡!

26.坚持党的领导、人民当家作主、依法治国有机统一!

27.全面推进科学立法、严格执法、公正司法、全民守法！

28.弘扬宪法精神，树立宪法权威!

29.铸牢中华民族共同体意识，各民族要像石榴籽那样紧紧抱在一起!

30.培育和践行社会主义核心价值观，培养担当民族复兴大任的时代新人!

31.人民对美好生活的向往就是我们的奋斗目标!

32.让改革发展成果更多更公平惠及全体人民!

33.让人民群众真正感受到公平正义就在身边!

34.绿水青山就是金山银山!

35.像保护眼晴一样保护生态环境，像对待生命一样对待生态环境!

36.良好生态环境是最普惠的民生福祉!

37.坚定不移走中国特色强军之路，努力建设一支听党指挥、能打胜仗、作风优良的人民军队!

38.实现党在新时代的强军目标，把人民军队全面建成世界一流军队!

39.坚持政治建军、改革强军、科技兴军、依法治军!

40.坚持“一国两制”，推进祖国统一!

41.世界好，中国才能好。中国好，世界才更好!

42.构建人类命运共同体，建设持久和平、普遍安全、共同繁荣、开放包容、清洁美丽的世界!

43.全面深化改革，全面扩大开放!

44.中国开放的大门不会关闭，只会越开越大！
45.治国必先治党、治党务必从严!

46.坚持改革创新、艰苦奋斗作风，确保党始终走在时代前列!

47.坚持以人民为中心的发展思想，不断增强人民的获得感、幸福感、安全感!

48.始终把人民放在心中最高的位置!

49.人民是历史的创造者，人民是真正的英雄，一切成就归功于人民!

50.中国的今天，是中国人民干出来的!

51.人民有信仰，国家有力量，民族有希望!

52.人民是共和国的坚实根基!

53.千家万户都好，国家才能好，民族才能好!

54.强信心、聚民心、暖人心、筑同心!

55.中国人民是具有伟大创造精神、奋斗精神、团结精神、梦想精神的人民!

56不忘初心，牢记使命，永远奋斗!

57.幸福都是奋斗出来的!

58.撸起袖子加油干，咬定目标使劲干！
59.为中华民族实现站起来富起来强起来而不懈奋斗!

60.向一切为祖国的独立、统一、民主、富强建立功勋的革命先辈和烈士们致敬!

61.向全国广大工人、农民、知识分子和干部致敬！
62.向各民主党派和无党派人士、各人民团体和各界爱国人士致敬！

63.向解放军指战员、武警部队官兵、人民警察和消防救援队伍指战员致敬!

64.向香港特别行政区同胞、澳门特别行政区同胞、台湾同胞和海外侨胞致敬!

65.向一切关心和支持中国改革开放和社会主义现代化建设的外国朋友和世界各国人民致敬!

66.伟大的中国人民万岁!

67.伟大的中国共产党万岁!

68.伟大的中华人民共和国万岁!

69.全国各族人民大团结万岁!

70.世界人民大团结万岁!

二、“不忘初心、牢记使命”主题教育宣传标语

1.不忘初心、牢记使命!

2.深入扎实开展“不忘初心、牢记使命”主题教育!

3.守初心、担使命、找差距、抓落实！
4.答好“时代之问”，走好新长征路!

5.时代是出卷人，我们是答卷人，人民是阅卷人！

6.人民对美好生活的向往就是我们的奋斗目标！

7.以新担当新作为续写新的历史荣光!

8.同人民风雨同舟、血脉相通！

9.心中常思百姓疾苦，脑中常谋富民之策!

10.努力争创新时代“第一等的工作”！

11.在加快革命老区高质量发展上作示范，在推动中部地区崛起上勇争先!

12.回望过去守初心、直面未来担使命!

13.以百姓心为心，与人民同呼吸、共命运、心连心！

14.保持为民务实清廉的政治本色!

15.传承红色基因，弘扬优良传统!

16.走得再远都不能忘记来时的路!

17.一切为了人民，一切依靠人民!

18.作风建设永远在路上!

19.与人民心心相印、同甘共苦、团结奋斗!

20.新时代是奋斗者的时代!

21.国家好、民族好，大家才会好!

22.倾听人民呼声、回应人民期待!

23.让人民生活更加幸福美满!

24.以人民忧乐为忧乐，以人民甘苦为甘苦，全心全意为人民服务!

25.干部业绩在实践，干部声名在民间!

26.心中有党、心中有民、心中有责、心中有戒!

27.心中有信仰，行动有力量!

28.把老区发展和老区人民生活改善时刻放在心上、抓在手上!

29.立下愚公移山志，坚决打赢脱贫攻坚战！

30.发展为了人民、发展依靠人民、发展成果由人民共享!

31.与历史同步伐、与时代共命运!

32.人民富裕、国家强盛、中国美丽!

33.实现好、维护好、发展好最广大人民根本利益!

34.蓝图已绘就，奋进正当时!

附件2

[image: image1.jpg]itk A RFIE RS 704E

The 70th Anniversary of the Founding of
The People's Republic of China

附件3
南昌市教育系统开展2019年国庆和

“不忘初心、牢记使命”主题教育社会氛围营造工作联络人员名单
	单  位
	分管领导
	电  话
	联络员
	电  话